7:12 Mentre andranno, stenderò su di loro la mia rete e li farò cadere come gli uccelli del cielo; li castigherò, come è stato annunciato alla loro assemblea.

7:13 אוי איהם פינדרו ממני שר להם פיפשעו בי ואנכי אפידם והמה דברו עלי כזבים

7:13 οὐαὶ αὐτοῖς ὅτι ἀπεπρήθησαν ἀπ' ἐμοῦ δελαιοὶ εἶσιν ὅτι ἠσέθησαν εἰς ἐμέ ἐγὼ δὲ ἐλυτρωσάμην αὐτοὺς ἀπὸ τοῦ δὲ κατελάλησαν κατ' ἐμοῦ ψεύδη

7:13 vae eis quoniam recesserunt a me vastabuntur quia praevaricati sunt in me et ego redemi eos et ipsi locuti sunt contra me mendacia

7:13 Guai a loro, perché si sono allontanati da me! Distruzione per loro, perché si sono ribellati, contro di me! Io vorrei riscattarli, ma essi dicono menzogne contro di me.

7:14 על משכבותם על דגן ותירוש ותנוקרו וסורו בי

7:14 καὶ οὐκ ἔβησαν πρὸς με αἱ καρδίαι αὐτῶν ἀλλ' ἦ ὠλόλυζον ἐν ταῖς κοίταις αὐτῶν ἐπὶ σίτω καὶ ὄνω κατετέμνοντο ἐπαιδεύθησαν ἐν ἐμοί

7:14 et non clamaverunt ad me in corde suo sed ululabant in cubilibus suis super triticum et vinum ruminabant recesserunt a me

7:14 Essi non gridano a me con il loro cuore, ma si lamentano sui loro letti. Si radunano insieme per il grano e il vino e si ribellano contro di me.

7:15 ואני יסרתי חזקתי זרועתם ואלי יחשבוכיע

7:15 ἀγγὼ κατίσχυσα τοὺς βραχίονας αὐτῶν καὶ εἰς ἐμέ ἐλογίσαντο ποιηρὰ

7:15 et ego erudivi et confortavi brachia eorum et in me cogitaverunt malitiam

7:15 Anche se li ho castigati e ho fortificato le loro braccia, essi macchinano del male contro di me.

7:16 לעגם בארץ מצרים פקשת רמיה יפלו בחרב שריהם מועם לשונם זו לעגם בארץ מצרים

7:16 ἀπεστράφησαν εἰς οὐθὲν ἐγένοντο ὡς τῶζον ἐντεταμένον πεσοῦνται ἐν ἄρχοντες αὐτῶν δι' ἀπαιδευσίαν γλώσσης αὐτῶν οὗτος ὁ φασλισμὸς αὐτῶν ἐν γῆ Αἴγυπτω

7:16 reversi sunt ut essent absque iugo facti sunt quasi arcus dolosus cadent in gladio principes eorum a furore linguae suae ista subsannatio eorum in terra Aegypti

7:16 Essi tornano, ma non all' Altissimo; sono come un arco fallace; i loro capi cadranno di spada per il furore della loro lingua; questo tornerà a loro derisione nel paese d' Egitto".

8:1 יהעקו אלהי ידענה ישאאל

8:1 εἰς κόλπον αὐτῶν ὡς γῆ ὡς ἀετὸς ἐπ' οἶκον κυρίου ἀνθ' ὧν παρέβησαν τῆν διαθήκην μου καὶ κατὰ τοῦ νόμου μου ἠσέβησαν

8:1 in gutture tuo sit tuba quasi aquila super domum Domini pro eo quod transgressi sunt foedus meum et legem meam praevaricati sunt

8:1 "Da' fiato alla tromba! Il nemico piomberà sulla casa dell' Eterno come un' aquila, perché hanno violato il mio patto e hanno trasgredito la mia legge.

8:2 לי יעקו אלהי ידענה ישאאל